
REGISTRO GENERALE N. 115 del 07/02/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 07/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 66 del 07/02/2022 
PROPOSTA N. 195 del 07/02/2022 
 
OGGETTO: APPRAVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA ALL'AVVISO PUBBLICO PER IL SERVIZIO CIVICO 

COMUNALE PER LE ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA' - FASCIA "A" E FASCIA "B" 
 

VISTA  la D.C.C. n. 45 del 30.12.2021 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 

VISTO il D. Lgs n° 267 del 18-08-2000;  

VISTO il Decreto Sindacale N. 1 del 04.01.2022, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 18/8/2000. 

N. 267, la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Area Servizi alla Persona e 

Servizi Sociali, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

IL RESPONSABILE DL SERVIZIO 

VISTA la Legge quadro in materia di servizi sociali, N. 328/2000; 

VISTI gli artt. 16 e 33  della   Legge Regionale N. 19/2006 di  riordino dei servizi sociali, che demandano ai 

Comuni  tutte le funzioni amministrative  concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale, 

comprendenti  la erogazione di servizi e prestazioni economiche, interventi di contrasto povertà e 

responsabilità familiare, promozione dell’inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati; 

VISTO l’art. 102 (servizi di contrasto della povertà  e della devianza) del Regolamento Regionale  18 

Gennaio 2007, N. 4, che prevede forme di sostegno economico a integrazione del reddito, con l’obiettivo di 

definire contratti di inclusione tra l’ente e il soggetto o il nucleo familiare per il sostegno economico dello 

stesso, a fronte di un periodo di impegno in progetto di formazione, tirocinio, lavori di pubblica utilità, ecc.; 

CONSIDERATO che tra gli interventi  di contrasto alle situazioni di disagio è stato individuato  il sostegno 

economico  per attività di pubblica utilità, che l’ente  intende  promuovere  in base alle esigenze del territorio 

e della comunità, meglio denominato “servizio civico”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale  N. 164 del  21/12/2021,  resa immediatamente eseguibile, con la 

quale venivano attivate le procedure per il “servizio civico” con la  individuazione delle attività di pubblica 

utilità: 

 FASCIA A) Custodia di strutture pubbliche, aree verdi pulizie ambienti  

 FASCIA B) Assistenza minori in attività ricreative e di accompagnamento in prossimità delle scuole e 

sui mezzi pubblici;  

VISTA  la determina dirigenziale n. 326 del 24.12.2021 – RG n. 1288 del 24.12.2021 con la quale veniva 

approvato lo schema di Avviso Pubblico ed il modello di istanza di partecipazione per l’accesso al servizio 

civico  comunale relativo alle attività previste  per la  fascia A e fascia B; 

RILEVATO che il termine di presentazione delle istanze è stato fissato per le ore 12,00 del giorno  

24.01.2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 07/02/2022 

CONSIDERATO che  nel predetto periodo sono pervenute  complessivamente n. 27 istanze, di cui: 

n. 5 per la FASCIA “A”; 

n. 17 per la FASCIA “B”; 

n. 5 domande sono state escluse per mancanza di requisiti;  

CONSIDERATO pertanto che le domande ammissibili per le attività di pubblica utilità di cui sopra sono 

complessivamente n. 22, di cui n. 5 per la fascia “A” e n. 17 per la Fascia “B”; 

RITENUTO di adottare il provvedimento di approvazione definitivo della graduatoria relativa alla FASCIA 

“A” (Custodia di strutture pubbliche, aree verdi pulizie ambienti) e della FASCIA “B” (Assistenza minori in 

attività ricreative e di accompagnamento in prossimità delle scuole e sui mezzi pubblici); 

 

  D E T E R M I N A  

1) di  approvare le risultanze dell’Avviso  Pubblico espletato  per la formazione della graduatoria 

relativa al servizio civico comunale relativo alle attività di pubblica utilità previste  per la  Fascia 

“A” e Fascia “B” 

2) di approvare pertanto la graduatoria di cui all’Allegato 1, da considerarsi quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto,  costituita da n. 27 domande complessive pervenute di cui n. 22 

ammissibili e nello specifico:  

n. 5 per la FASCIA “A”; 

n. 17 per la FASCIA “B”; 

n. 5 domande sono state escluse per mancanza di requisiti;  

 

3) di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare. 

4) Di dare atto che si procederà all’adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs 

33/2013 e ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di Mottola, sul sito web e sull’albo Pretorio 

informatico di questo Ente. 

5) di dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte della sottoscritta Responsabile del 

Settore 2, nell’adozione della presente determinazione; 

 

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N. 82/2005.- 

 

 

 

 

 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 115 del 07/02/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Mottola, lì 07/02/2022 IL DIRIGENTE 

  SANTORO GIUSEPPINA  



SERVIZIO CIVICO -ANNO 2022 "FASCIA A"

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA Punteggio totale
1 Ruffo Chiara OMISSIS 29
2 Carucci Cataldo OMISSIS 25
3 Chiarelli Giusy OMISSIS 21
4 Legrottaglie Michele OMISSIS 17 no requ. Fascia B
5 Greco Vito OMISSIS 15

SERVIZIO CIVICO - ANNO 2022 "FASCIA B"

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA Punteggio totaleN. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA Punteggio totale
1 Colucci Rossella OMISSIS 45
2 Carrino Lara OMISSIS 35
3 Buttiglione Addolorata OMISSIS 30
4 Sibilla Marianna OMISSIS 30
5 Zaaratti Houda OMISSIS 28
6 Gentile Rosanna OMISSIS 25
7 Laterza Laura OMISSIS 25
8 Di Martino Mafalda OMISSIS 22
9 Parrino Maria Pia OMISSIS 22

10 Benedetto Sandra OMISSIS 21
11 Mansueto Isabella OMISSIS 20
12 Caragnano Antonia OMISSIS 19
13 Mastrangelo Anna OMISSIS 1913 Mastrangelo Anna OMISSIS 19
14 Minardi Stella OMISSIS 18
15 Lottatore Maria Anna OMISSIS 16
16 Acquaviva Anna Maria OMISSIS 15
17 De Leonardis Giovanni OMISSIS 15

ISTANZE ESCLUSE

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA motivo esclusione

1 Laterza Francesco OMISSIS istanza presentata da altro componente del n.f./istanza pervenuta fuori termine

2 Zaaratti Khadija OMISSIS non ha esperienza lavorativa ne titolo di studio
3 Chiulli Luana OMISSIS isee superiore3 Chiulli Luana OMISSIS isee superiore
4 Losito Francesca Romana OMISSIS isee superiore
5 Caforio Angela OMISSIS isee superiore


